АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2024 № 7262
г. Одинцово
Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов Совета депутатов Одинцовского городского округа
Московской области с избирателями и Перечня помещений
для проведения встреч депутатов Совета депутатов
Одинцовского городского округа Московской области с избирателями
В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

              1) Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области с избирателями (прилагается);
              2) Перечень помещений для проведения встреч депутатов Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области с избирателями (прилагается).
2.  Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области      Бажанову М.А.
Глава Одинцовского городского округа

               А.Р. Иванов
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Одинцовского городского округа Московской области

от 30.10.2024 № 7262
ПОРЯДОК
предоставления помещений для проведения встреч депутатов Совета депутатов
Одинцовского городского округа Московской области с избирателями
1. Настоящий Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области с избирателями (далее – Порядок) разработан в соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет порядок предоставления помещений для встреч депутатов Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области (далее - депутат) на территории Одинцовского городского округа Московской области для осуществления депутатской деятельности и работы с избирателями.
2.  Помещение для проведения встреч депутата с избирателями предоставляется депутату из числа помещений, указанных в Перечне помещений для проведения встреч депутатов Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области (далее - Перечень), утвержденном постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области.
3. Встречи депутата с избирателями в форме публичных мероприятий, проводимых вне помещений, определенных Перечнем, регулируются в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».
4. Встречи, проводимые в специально отведенных помещениях, не должны повлечь за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры.

5. Администрация Одинцовского городского округа Московской области  (далее - Администрация) предоставляет помещение, находящееся в муниципальной собственности, для проведения депутатом встреч с избирателями, обеспечивая при этом равные условия для всех депутатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями. Указанное помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой. Норма предельной заполняемости помещений определяется по количеству посадочных мест.
6. Помещение предоставляется депутату для проведения встреч с избирателями на безвозмездной основе на основании его письменного заявления по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.
Письменное заявление подается депутатом в Администрацию не позднее, чем за 10 (десять) дней до даты проведения встречи. Заявление о выделении помещения рассматривается Администрацией в течение 3 (трех) дней со дня регистрации заявления в Общем отделе Управления документооборота и организационного обеспечения Администрации с предоставлением депутату соответствующего ответа.

Помещение предоставляется депутату в рабочие дни в промежутке                            с 09.00 до 18.00 часов, по пятницам и в предпраздничные дни с 09.00 до 16.00 часов.
7. Помещение не может быть предоставлено депутату в следующих случаях:
1)  помещение уже предоставлено другому депутату на ту же дату и время;

2) помещение используется для проведения культурно-массового или иного мероприятия.
По предложению депутатов возможно предоставление для встречи одного помещения нескольким депутатам.

8. В случае отказа от проведения встречи с избирателями депутат обязан уведомить в письменной форме Администрацию о принятом решении не позднее чем за 1 (один) день до дня проведения встречи.

9. Депутат обязан обеспечивать в пределах своей компетенции общественный порядок и безопасность граждан при проведении встречи.
10. Действие настоящего Порядка не распространяется на случаи предоставления помещения для проведения агитационных мероприятий в форме собрания для зарегистрированных кандидатов в депутаты.
Заместитель Главы
Одинцовского городского округа

          М.А. Бажанова

Приложение 1
к Порядку предоставления

помещений для проведения встреч

депутатов Совета депутатов

Одинцовского городского округа Московской области с избирателями
форма
В Администрацию
Одинцовского городского округа

Московской области

от ___________________________________
(Ф.И.О.)
Заявление

о предоставлении помещения для встреч депутата Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области с избирателями

В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком предоставления помещений для проведения встреч депутатов Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области с избирателями, уведомляю о проведении встречи с избирателями

«______»___________________20____ года в _____ час. _____ мин.
продолжительностью ____________ часов.

Прошу предоставить помещение, расположенное по адресу: _____________
______________________________________________________________________
(место проведения)

Примерное число участников: __________________человек.
О результатах рассмотрения заявления уведомление прошу направить в мой адрес ____________________________________________________________

(указывается способ направления уведомления и соответствующий адрес)

Ответственный за проведение мероприятия (встречи)_________________________
(ФИО, должность)

______________________________________________________________________

Контактный телефон ___________________________________________

Проведение встречи с избирателями не повлечет нарушения осуществления организацией, являющейся правообладателем помещения, основной деятельности.

После окончания встречи с избирателями помещение и находящееся в нем имущество будет передано организации, являющейся правообладателем помещения, в надлежащем состоянии в течение одного часа после завершения мероприятия.
______________  20____ г.

________________/ ____________________

(дата подачи заявления)

(подпись)

(ФИО)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Одинцовского городского округа Московской области

от 30.10. 2024 № 7262
Перечень помещений

для проведения встреч депутатов Совета депутатов
Одинцовского городского округа Московской области с избирателями
	№

п/п
	Наименование муниципального учреждения
	Наименование помещения
	Адрес места нахождения

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Захаровский сельский                  Дом культуры» Структурное подразделение «Часцовский»
	Зрительный зал
	Московская область, Одинцовский городской округ, пос. Часцы, стр. 19

	2
	Муниципальное автономное учреждение «Центр культуры и творчества – Кубинка»
	Кабинет №1
	Московская область, Одинцовский городской округ, г. Кубинка,             ул. Кубинка – 8, стр.25

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры культурно-досуговый центр «Барвиха»
	Зрительный зал
	Московская область, Одинцовский городской округ, пос. Барвиха, д. 39

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение специализированная служба «Успенское»
	Кабинет №16
	Московская область, Одинцовский городской округ, с. Успенское,           ул. Советская, д. 19

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечно-информационный и методический центр Одинцовского городского округа» Звенигородская городская библиотека №1
	Читальный зал
	Московская область, Одинцовский городской округ, г. Звенигород,
ул. Почтовая, д. 16/7

	6
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Никольский культурно-досуговый центр «Полёт»
	Кабинет №6
	Московская область, Одинцовский городской округ, пос. Старый Городок, ул. Школьная,     д. 25

	7
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Лесногородская детская школа искусств
	Актовый зал
	Московская область, Одинцовский городской округ, д.п. Лесной городок, ул. Фасадная, д. 7

	8
	Муниципальное бюджетное учреждение культурно-спортивный досуговый центр «Ершовское»
	Зрительный зал
	Московская область, Одинцовский городской округ, с. Ершово, д. 3А

	9
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Голицынский культурно-досуговый центр»
	Кабинет (по согласованию)
	Московская область, Одинцовский городской округ, р.п. Большие Вяземы, ул. Институт, д. 9

	10
	Муниципальное автономное учреждение культуры культурно-спортивный комплекс «Дом Молодежи»
	Зрительный зал
	Московская область, Одинцовский городской округ, п. Горки-2, д. 43

	11
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр «Заречье» Библиотека
	Читальный зал
	Московская область, Одинцовский городской округ, р.п. Заречье,
ул. Заречная, д. 2

	12
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Захаровский сельский                  Дом культуры»
	Зрительный зал
	Московская область, Одинцовский городской округ, п. Летний Отдых,
ул. Зеленая, д. 9а

	13
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Захаровский сельский                  Дом культуры» Библиотека
	Читальный зал
	Московская область, Одинцовский городской округ, д. Хлюпино,
ул. Заводская, д. 26

	14
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Введенский сельский Дом культуры «Огонёк»
	Зрительный зал
	Московская область, Одинцовский городской округ, с. Введенское,
д. 156а

	15
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры культурно-досуговый центр «Назарьевский» Структурное подразделение Юдинский культурно-досуговый центр «Молодежный»
	Зрительный зал
	Московская область, Одинцовский городской округ, с. Юдино, 1-е Успенское ш., д. 2а

	16
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Театральный центр «Жаворонки»
	Зрительный зал
	Московская область, Одинцовский городской округ, с. Жаворонки,
ул. Лесная, д. 17а

	17
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры культурно-досуговый центр «Назарьевский»
	Актовый зал, фойе
	Московская область, Одинцовский городской округ, п. Назарьево, стр. 39

	18
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Голицынский культурно-досуговый центр» Библиотека
	Читальный зал
	Московская область, Одинцовский городской округ, г. Голицыно,

ул. Советская, д. 58

	19
	Муниципальное автономное учреждение культуры культурно-досуговый центр «МаксимуМ»
	Актовый зал
	Московская область, Одинцовский городской округ, р.п. Новоивановское,                        ул. Агрохимиков, д.2

	20
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Одинцовский городской дом культуры «Солнечный» Структурное подразделение «Немчиновский культурно-досуговый центр»
	Актовый зал
	Московская область, Одинцовский городской округ, с. Немчиновка, Советский просп., д. 4

	21
	Муниципальное автономное учреждение спорта «Одинцовский спортивно-зрелищный комплекс»
	Актовый зал
	Московская область, Одинцовский городской округ, г. Одинцово,
ул. Маршала Жукова, д. 22

	22
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечно-информационный и методический центр Одинцовского городского округа» Одинцовская  библиотека № 1
	Читальный зал
	Московская область, Одинцовский городской округ, г. Одинцово,
ул. Маршала Бирюзова,
д. 30

	23
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Одинцовский городской дом культуры «Солнечный»
	Актовый зал
	Московская область, Одинцовский городской округ, г. Одинцово,
ул. Солнечная, д. 20

	24
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечно-информационный и методический центр Одинцовского городского округа» Одинцовская  библиотека № 2
	Читальный зал
	Московская область, Одинцовский городской округ, г. Одинцово,
ул. Вокзальная, д. 13

Заместитель Главы

Одинцовского городского округа

                                                М.А. Бажанова